INDICAÇÃO N.º 91/21

EXMA. SRA.
BEATRIZ MARIA PARADZINSKI
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
REALEZA – PARANÁ

 Os Vereadores Ozeias de Oliveira e Bento Emiliano abaixo assinado,
no uso de suas atribuições legais, vêm indicar ao executivo municipal para que o mesmo
através do departamento responsável da municipalidade seja feito o recapeamento
asfáltico na  Avenida Edmundo Gaievski até a esquina da Rua Natalina Gregorini e
também fazer o recape asfático na Rua Natalina Gregorini até em frente do CAPS I.

JUSTIFICATIVA:

                 Fomos cobrados pelos moradores  das referidas ruas que nos colocaram que
as mesmas estão necessitando de reparos com urgência, pois se encontram em difícil situação
devido aos buracos e a degradação da pavimentação pelas ações do tempo. A Avenida
Edmundo Gaievski está necessitando de melhorias, e a Rua Natalino Gregorin também está
necessitando de melhorias. Certos que podemos contar com o poder executivo em atender essa
solicitação. Desde já nosso muito obrigado.

Realeza, 26 de Agosto de 2021.

             OZEIAS DE OLIVEIRA                               JOÃO BENTO EMILIANO

         VEREADOR                                                                 VEREADOR